



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



# BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCYI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

# W GŁOS NARODU

Informacyjny dziennik demokratyczny

Nr 282

Częstochowa, niedziela poniedziałek 1,2 grudnia 1946r.

Rok II.

## Dymisja gabinetu George'a Bidault

**PARYŻ (PAP)** — Francuskie Zgromadzenie Narodowe zebralo się na posiedzeniu, na którym w związku z rezultatami wyborów premier Georges Bidault złożył dymisję swego rządu na ręce najstarszego wiekiem posła do Zgromadzenia komunisty Marcela Cachin. W liście skierowanym do Marcela Cachina, premier Bidault stwierdza, że składa dymisję rządu, ale wszystkie ministrowie będą nadal pełnić swe funkcje do chwili utworzenia nowego rządu co jest raczej koniecznością ze względu na obecne trudności finansowe Francji. Nowy rząd powinien być wyposażony w szerokie pełnomocnictwa gospodarcze, w celu opanowania sytuacji aprowizacyjnej i finansowej.

**Oświadczenie Thoreza w CK partii komunistycznej**  
**PARYŻ (PAP)** — Wicepremier Maurice Thorez złożył na posiedzeniu centralnego komitetu francuskiej partii komunistycznej oświadczenie w którym podkreślił, że zdobywając 182 mandaty do Zgromadzenia Narodowego i wybierając 25.000 elektorów do Rady Republiki — francuska partia komunistyczna wysunęła się na czoło życia politycznego Francji. Wicepremier Thorez zaznaczył, że obecnie naród francuski oczekuje zmian w polityce

rządu. Naród uważa, że partia komunistyczna powinna stanąć na czele rządu jednocyfrowej demokratycznej i najlepiej potrafi rozwiązać liczne zagadnienia stojące obecnie przed rządem. Dlatego też francuska partia komunistyczna będzie

dążyła do objęcia kierownictwa. Thorez podkreślił, że kółka reakcyjne pochłonięte całkowicie troską o zachowanie swych przywilejów rozpały kampanię fałszywych pogłoszek przesadzając celowo trudności finansowe Fran-

cji. Maurice Thorez stwierdził, że w rzeczywistości nie będzie niebezpieczeństwa inflacji jeżeli emisja banknotów będzie odpowiadała możliwości produkcji artykułów pierwszej potrzeby i towarów przemysłowych.

**Zmniejszenie produkcji stali NOWY JORK (PAP)** — Agencja Reutersa donosi, iż wskutek strajku górników i braku dostaw węglowych olbrzymie zakłady stalowe Carnegie Illinois Steel Corporation będą musiały zmniejszyć produkcję. Ze 129 pieców hutniczych znajdujących się w okręgu Pittsburskim, 33 przestanie pracować.

Agencja Reutersa dodaje, że w Waszyngtonie krąży w ostatnich dniach pogłoski jakoby przedstawiciele wielkich concernów stalowych czynili starania pośredniczenia pomiędzy właścicielami kopalń węgla a przywódcą Związku Zawodowego Górników Lewisem, w celu doprowadzenia do porozumienia.

**Hess odzyskał pamięć NORYMBERGA (PAP)** — Skazany na dożywotnie więzienie Rudolf Hess odzyskał nagle pamięć. Lekarze tłumaczą ten objaw wstrząsem nerwowym. Jakiego musiał doznać Hess po wyroku norymberskim. Należy jednak krócej przypuszczać, że obecnie Hess nie uważa za potrzebne symulowanie choroby nerwowej.

## Odezwa Bloku Demokratycznego

**WARSZAWA (PAP)** — W związku z nadchodzącymi wyborami do Sejmu 4 partie polityczne, wchodzące w skład bloku polskich stronnictw demokratycznych, a mianowicie PPR, PPS Stronnictwo Ludowe i Stronictwo Demokratyczne wydały następującą odezwę do narodu polskiego:

„Po raz pierwszy od chwili wyzwolenia odbędą się wybory do Sejmu Rzeczypospolitej, Sejmowi pracy, pokoju i odbudowy, niezłomnie stojącego na straży naszych granic. W celu powołania stałego demokratycznego rządu do bloku stronnictw demokratycznych przyłączyły się związki zawodowe, Związek Samoobrony Chłopskiej, organizacje spółdzielcze, Zw. Uczestników Walki Zbrojnej o Wolność i Demokrację i in. organizacje społeczne. Stronnictwa demokratyczne, reprezentowane w bloku pierwsze podniosły w kraju sztandar do walki zbrojnej z hitleryzmem, wypisały na swoich sztandarach przyłączenie do Polski Ziemi Zachodnich

po Odrę i Nisę i wskazały narodowi konieczność sojuszu i przyjaźni ze Związkiem Radzieckim. Zbudowały oni podstaw odrodzone Państwo, Wojsko Polskie, zorganizowały szkoły i uczelnie, uruchomiły przemysł, daty złemie chłobu, uratowały kraj od głodu i bezrobocia, dokonały wielkiego dzieła zaludnienia i ożywienia gospodarczego Ziemi Zachodnich.

Wybory do Sejmu są doniosłym aktem w życiu narodu, są świadectwem siły wewnętrznej odrodzonego Państwa Polskiego. Blok demokratyczny pragnie: Utrwalenia i pogłębienia i niezawisłości Polski, nienaruszalności naszych granic zachodnich na Odrze i Nisie, trwałego sojuszu ze Związkiem Radzieckim, państwami słowiańskimi i innymi narodami pragnącymi pokoju, sprawiedliwości i bezpieczeństwa w świecie, szybkiej odbudowy gospodarczej Polski, przez wykonanie 3-letniego planu gospodarczego, zapewnienia ładu i porządku w kraju, obalenia spekulacji, usunięcia niesprawiedliwości społecznej, poprawy bytu chłopów, robotników i inteligencji. Cel ten może być osiągnięty przy pomocy „nadrepolityki i zbrojowego czynu demokratycznej polskiej. Unormowanie wewnętrznych naszych stosunków wymaga wyłączenia wstecznicstwa, ukroczenia krwawej roboty i szkodliwej reakcyjnego podziemia. Młodzi i wrodzoni PSL czynią wszystko, by utrudniać i hamować pracę rządu.

Bandyt leśni znajdują przytułek w organizacjach PSL. Reakcja w ślepym zacietrzewieniu cieszy się z trudności, braków i niedomagań kraju.

Tylko pełne i całkowite zwycięstwo bloku demokratycznego w wyborach, zapewni krajowi stały rząd demokratyczny, spokój i ład wewnętrzny. Pełne i całkowite zwycięstwo bloku demokratycznego w wyborach wytraci zatrutą broń kłamstwa z rak mścicieli ładu i porządku i pozwoli narodowi skupić wokół rządu wszystkie swe siły do tworzącej pracy.”

## Banda „Warszyca” planowała zamordowanie posła z emigracji z Częstochowskiej do KRN

**Łódź (PAP)** — Przed Wojskowym Sądem Rejonowym toczy się proces 13 oskarżonych o przynależność do nielegalnej organizacji p. n. „samodzielną grupę konspiracyjnego Wojska Polskiego Łazy” w Częstochowie. Banda „dowodził” Sołtyczyński Stanisław ps. Warszyc, przeciwko któremu toczy się odrębne śledztwo.

Osk. Pikulska Halina ps. „Ewunia” była nie tylko sekretarka, ale i narzeczoną Warszycy i ciężko się jego pełnym zaufaniem. Przed sądem tłumaczy się oczywiście, że „nie zgadzała się z ide-

ologią i praktyką organizacji”. Jednakże odczytanie listu jej do rodziny, która naklaniała ją do zerwania z organizacją i w którym pisała „wara wam ode mnie. Jestem wśród ludzi, na których mi najwięcej zależy” — odbiera jej ochotę do dalszych wykrętów. Osk. Tykowiak Mieczysław — właściciel piwiarni — również tłumaczy się, że nie znał zadań i celów organizacji. Nie wiedział, że nie przeskądzała mu w gróźbieniu broni i zbieraniu datków na rzecz organizacji. O poziomie ideowym oskarżonych świadczą np. zeznanie osk. Cioch Alkija, która twierdzi, że do organizacji wstąpiła, ponieważ był tam jej narzeczony (współosk. Adamski) i „nie chciała zrazić narzeczonego”. U osk. Włodarczyka znaleziono archiwum, liczące 28 teczek z dokumentami, wśród których było kilka „wyroków śmierci” na działaczy demokratycznych.

Charakterystyczne były zeznanie osk. Bulacza, właściciela restauracji, która była nie tylko źródłem obfitych dochodów dla oskarżonego, ale i ośrodkiem kontaktów organizacyjnych. — Urządzone to było w ten przemysłowy sposób, że przywódcy bandy otwierali rachunki w restauracji dla poszczególnych członków. We wspomnianym już archiwum organizacyjnym znalazłono wniosek Bulacza, nakładający do zabójstwa posła do KRN Zientarskiego i oficera MO w Częstochowie — Bekusa. Bulacz był nie tylko właścicielem restauracji i członkiem bandy, ale również członkiem PSL. Przed Sądem próbnie wyprzeć się udziału w PSL, twierdząc, że do przyjęcia legitymacji partyjnej zmusił go przywódca bandy „Wiktor”.

Prokurator: Czemu oskarżony tak uporczywie zaprzecza, jakoby należał do PSL? Jest to przecież legalnie działające stronnictwo!

Oskarżony: Do PSL nie należałem, gdyż jestem z przekonania „emkonia”.  
 Oświadczenie to wywołuje śmiech na sali. Prokurator w przedmówieniu oskarżycielskim przedstawił krwawy bilans działalności bandy, która ma na sumieniu ponad 300 napadów, 182 morderstwa. Wyrok ogłoszony zostanie 20 listopada.

## Cały świat popiera wniosek Molotowa

**LONDYN (BBC)** — W dniu wczorajszym komisja dla spraw politycznych Generalnego Zgromadzenia ONZ kontynuowała debatę nad wnioskiem radzieckim dotyczącym wzajemniawolnej redukcji zbrojeń oraz zakazu produkowania broni atomowej. Liczne przemawiające delegacje wyraziły zadowolenie z racji wysunięcia tego wniosku przez ZSRR oraz gotowość do jego poparcia.

Delegat Australii zaznaczył, że stała komisja, która ma być powołana do nadzorowania wymaganych redukcji i ograniczeń w zbrojeniach, powinna otrzymać tak szerokie i zapatrzone w odpowiednie sankcje kompetencje, aby zagwarantowały one jej wywiązanie się z powierzonego, trudnego zadania. Z kolei przemawiający delegat Norwegii oświadczył, że ministrowi Molotow należy się szczerze podziękowanie za wysunięcie tak doniosłego dla przyszłości wniosku a Wielkiej Brytanii za tego poparcie. Obecne postawienie sprawy rozbrojenia zdaje się wskazywać, że nadeszła chwila, której miałyby kraje tak bardzo oczekiwały. Delegat USA sen. Connally zapowiedział, że rząd i naród amerykański z całą życzliwością odnosi się do propozycji radzieckich ONZ wchodził obecnie w okres, który ma być dla niej próbą historyczną, w zadawalającej atmosferze. Następnie sen. Connally wyraził nadzieję, że utrzyma się autorytet i jurysdykcje komisji do spraw energii atomowej i oświadczył, że USA są gotowe do powstania bomby atomowej poza prawem, zniwelowania paszów — bomb i urządzeń produkujących je pod warunkiem, że będzie to część skutecznego planu bezpieczeństwa ogólnego. USA rozbroiły się po wojnie 1914 — 1918 i dłuży fatalne skutki tego kroku, nie chciałyby więc obecnie powtórzyć tego. Delegat Dani oświadczył, że minister Molotow przez wysunięcie wniosku oświadczył, że utrzyma się autorytet i jurysdykcje komisji do spraw energii atomowej i oświadczył, że USA są gotowe do powstania bomby atomowej poza prawem, zniwelowania paszów — bomb i urządzeń produkujących je pod warunkiem, że będzie to część skutecznego planu bezpieczeństwa ogólnego. USA rozbroiły się po wojnie 1914 — 1918 i dłuży fatalne skutki tego kroku, nie chciałyby więc obecnie powtórzyć tego. Delegat Dani oświadczył, że minister Molotow przez wysunięcie wniosku oświadczył, że utrzyma się autorytet i jurysdykcje komisji do spraw energii atomowej i oświadczył, że USA są gotowe do powstania bomby atomowej poza prawem, zniwelowania paszów — bomb i urządzeń produkujących je pod warunkiem, że będzie to część skutecznego planu bezpieczeństwa ogólnego. USA rozbroiły się po wojnie 1914 — 1918 i dłuży fatalne skutki tego kroku, nie chciałyby więc obecnie powtórzyć tego.

debata delegat Wielkiej Brytanii Shawcross wyraził zadowolenie, że sprawa rozbrojenia przeszła od ogólnych ujęć do określonych propozycji.

## Prezydent Biecut o kongresie techników

*Podstawą i warunkiem wzrostu naszej kultury i dobrobytu jest pełne wykorzystanie i dalsze podniesienie obecnego poziomu techniki w przemyśle, w rolnictwie, w transporcie i komunikacji.*

*Nie można być krajem produkcyjnym w dziedzinie kultury przy stałym w porównaniu z innymi poziomie techniki.*

*Nowoczesna, postępową technika — to najlepsza gwarancja siły, wielkości i pełnego zwycięstwa demokracji polskiej.*

*Bolesław Biecut*

## Kongres Techników Polskich to mocny argument dla naszej polityki w stosunku do Niemiec

W dniach 1-3 grudnia odbędzie się w Katowicach pierwszy po wojnie Kongres Techników Polskich przy udziale 3.000 delegatów z całego kraju i licznych gości z zagranicy.

Chociaż zasadniczym celem Zjazdu będzie omówienie technicznej strony Narodowego Planu Gospodarczego, to jednak Kongres mieć będzie także doniosłe znaczenie polityczne. Szczegółowo je-

śli idzie o zagadnienie Ziemi Odzyskanych, w związku z zbliżającą się konferencją pokojową w sprawie Niemiec. Naszym najważniejszym argumentem jest należyte zagospodarowanie tych Ziemi. Komersa zadokumentuje wszystkie nasze dotychczasowe doświadczenia techniczne, naszą prężność gospodarczą i nasze możliwości rozwoju. Poza ważnymi wskazówkami dla naszego planowania wewnętrznego — państwowego Kon-

gres przyznania się do ostatecznego rozwiązania tak zkolonialnej, jak i legendy o polskiej nieudolności gospodarzej.

Pokaże zagwarantuje, że możemy zagospodarować i w dużej mierze już zagospodarowaliśmy Ziemię Odzyskane i tym samym odwrócić staki tych polityków zachodu, którzy wstępują w obronę Niemiec pod pozorem że Polska nie potrafi należycie wykorzystywać ziem nad Odrę i Nisę.











